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خانم سفیر
 در انتظار اعزام به فنلاند 

پروین فرشچی، معاون محیط زیست  � شرق: 
دریایی تأیید کرد که به عنوان سفیر پیشنهادی 
ایران در فنلاند معرفی شده  است. او به ایسنا 
گفته که «انتخابش به عنوان سفیر ایران در 
فنلاند مراحل اداری خود را طی می کند و هنوز 

اگرمان خود را دریافت نکرده است».
اواخر اسفندماه گذشته (۲۴ اسفند ۹۶) 
روزنامه «شرق» در گزارشی با عنوان «زنانی 
که سفیر می شوند» خبر داده بود که فرشچی 
گزینه سفارت برای فنلاند است. همچنین دو 
خانم دیگر گزینه های پیشنهادی جواد ظریف 

برای تصدی سفارت هستند.
 وزیر امور خارجه در مصاحبه پایان سال 
گذشته با «شرق» گفته بود «دو یا سه گزینه 
جدید برای کسب موافقت رئیس جمهور 
معرفی کرده است». اما او اسم و کشور مقصد 
را به این دلیل که کار هنوز نهایی نشده و 
مراحل زیادی مانده، معرفی نکرد. با این حال 
رئیس جمهور  «آقای  محمدجواد ظریف گفت: 
مرحله اول موافقت خود را اعلام کرده اند. 
در مرحله دوم موافقت ایشان، دستگاه های 
نظارتی هم باید نظر بدهند و بعد آقای 
رئیس جمهور به صورت مکتوب موافقت و 
پیشنهاد ما را امضا کنند تا ما آن را برای دریافت 
اگرمان (تأیید کشور مقصد) بفرستیم، الان ما در 

این مرحله هستیم».

 به نظر می رسد منظور ظریف از «موافقت 
اولیه» موافقت شفاهی بوده است. با این حال، 
بعد از گذشت چند ماه از معرفی این خانم ها 
به عنوان سفیر، هنوز مراحل اداری کار آنها به 

پایان نرسیده است. 
گزینه دوم برای تصدی سمت سفارت از بین 
زنان، خانمی است به نام نامداری که شنیده 
شده همسر یکی از نمایندگان مجلس است. 
شنیده های خبرنگار «شرق» حاکی از این است 
که این خانم از هم وطنان اهل سنت است، 
انتصاب او قرار است هم وعده سفیر زن و هم 
وعده به کار گیری بیشتر اقلیت های مذهبی را 
محقق کند. در دولت یازدهم مرضیه افخم 
بعد از انتصاب به عنوان سخنگو، مأموریت 
اولین سفیر زن بعد از جمهوری اسلامی را نیز 

برعهده گرفت و در مالزی مشغول به کار شد. 
درحالی که افخم در سه سال گذشته خود را 
از عرصه رسانه ای خارج کرد، اما روزهای اخیر 
بار دیگر گمانه هایی برای بازگشت او به تهران و 
تصدی دوباره سمت سخنگویی، مطرح شد. در 
صورت نهایی شدن مراحل پیچیده تأیید سفرای 
زن معرفی شده جدید، افخم از زیر بار عنوان 

تنها سفیر زن خارج می شود. 
فرشچی اما در حالی به این عنوان مطرح 
شده که هنوز وارد این حوزه نشده، شایعه 
دوتابعیتی بودن در مورد او وجود دارد. او این 
شایعات را رد می کند و در گفت وگو با ایسنا با 
تکذیب برخی از اخبار منتشرشده مبنی بر اینکه 
دوتابعیتی است، تصریح کرد: محل مأموریت 
پیشنهادی به وی جهت پذیرفتن مسئولیت 
سفارت ایران در کشور فنلاند است. این موضوع 
مراحل اداری و تشریفاتی خود را طی می کند و 

هنوز اگرمانش را دریافت نکرده است. 
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ملاقات شگفتی ساز هلسینکی
 به همین دلیل، هیچ قرابتی با یک ملاقات فکرشده 
و حساب شده و با یک دستور کار مشخص و معین که 
در طول تاریخ بسیار شاهد آن بوده ایم، نداشت. اصلا 
معلوم نبود ترامپ از روسیه چه می خواست؛ ضمن 
اینکه غیر از فشار بر ایران، معلوم نیست روسیه چه 
امتیازی می تواند به ترامپ بدهد. ترامپ همیشه قبل 
از این قبیل ملاقات ها، لاف می زند که می داند چه 
باید بکند و چه می خواهد. به گفته منابع نزدیک به 
او، ترامپ برای این ملاقات، کسب آمادگی و مطالعه 
گزارش ها و جلسه توجیهی را لازم ندیده بود و روز 
قبل از ملاقات را به گلف بازی در اسکاتلند گذراند. 
بخش عمده ملاقات او با پوتین تک به تک بود. جالب 
اینکه برای تهیه مقدمات این ملاقات، بین دو کشور 
تقریبا هیچ کاری نشده بود. جالب تر اینکه وزیر خارجه 
او، وزیر خارجه روسیه را بعد از سه، چهار ماه برای 
اولین بار در هلسینکی دید. معمول این بوده که 
ملاقات در سطح سران، نقطه اوج یک دوره کم وبیش 
طولانی تدارکات و مذاکرات کارشناسی و مذاکرات 
بین مقامات میان رتبه و عالی رتبه باشد. ترامپ این 
پروسه را وارونه کرد و نشست سران را اول قرار داد؛ 
درحالی که اصلا مشخص نبود دستور کار چیست و 

مذاکرات در چه مواردی خواهد بود. 
۲- خودشیفتگی بیمارگونه ترامپ می تواند 
منشأ شیفتگی او به رهبرانی باشد که مانند خود او 
«اقتدارگرا» و «قوی» جلوه می کنند و نفرت از رهبرانی 
مانند مرکل و مکرون باشد که به دلیل سنت های 
جوامع خود، به نظر او دموکرات یعنی «ضعیف» 
می آیند.  نقطه شروع علاقه ترامپ به پوتین را می توان 
 Breitbart در نژادپرستی ترامپ نیز دانست. وب سایت
و استیفن بنن، مشاور استراتژیک قبلی او، این بینش 
را قبلا تئوریزه کرده اند. آنها بر آن هستند که نژاد بُعد 
فرهنگی دارد؛ به این معنی که هر نژادی فرهنگ 
خاص خود را دارد. در نتیجه، فرهنگ سفیدپوستان 
مبنای وحدت و همکاری سفیدپوستان بوده و باید 
باشد و بنابراین آمریکا باید با پوتین سفیدپوست 
در برابر طیفی از دیگر فرهنگ ها، ازجمله فرهنگ 
اسلامی، متحد باشد. البته بحث هایی درباره احتمال 
اینکه پوتین از ترامپ برخی نقطه ضعف ها در زمینه 

سکس و جاسوسی دارد نیز مطرح است. 
۳- مبنای دیگر عملکرد ترامپ، پوپولیسم اوست. 
ما خود عناصر پوپولیست داشته ایم و می توانیم 
شهادت دهیم که واقعا تفاوتی بین عملکرد ترامپ و 
عملکرد دیگر پوپولیست ها نیست. رویارویی ترامپ با 
اتحادیه اروپا ریشه در پوپولیسم او دارد؛ یعنی علاقه 
او به احزاب و اشخاص پوپولیست اروپایی و دشمنی 
او با رهبران دموکرات آن قاره. پوتین نیز دقیقا سیاست 
مشابهی دارد؛ او هم مخالف اتحادیه است و هم 
طرفدار احزاب پوپولیست اروپایی. البته کار پوتین از 
منطقی برخوردار است که ریشه در منافع ملی روسیه 
دارد؛ اما درباره ترامپ شاید چیزی جز حس و غریزه او 
مبنای عمل نباشد.  اکنون سؤال مهم برای ما باید این 
باشد که موقعیت جدید ترامپ چه تأثیری بر دشمنی 

او با ایران و تحولات سوریه خواهد داشت. 

گفت وگوی اجتماعی علیه تحریم 
 فقط به کمک این شیوه است که می توان 
نیازهای هر گروه را شناسایی  و مهم تر از آن، منافع 
متعارض  گروه های اجتماعی را هماهنگ کرد.  این 
شیوه سیاست گذاری در همین بازار آشفته اقتصادی از 
معدود راه های حفظ انسجام اجتماعی و کارآمدسازی 
نظام تدبیر است. نباید تصور شود این ایده راهکاری 
بلندمدت و برای شرایط عادی است. امروز وقت این 
تغییر است. برای مثال، دولت هایی که با بحران های 
بزرگ اقتصادی روبه رو شده اند مانند شرق آسیا در سال 
۱۹۹۷ بحران اقتصادی را  به سکویی برای اصلاحات 
بزرگ در ساختار های تصمیم گیری خود تبدیل کردند. 
دولت ها در شرایط بحران بیش از هر زمان دیگری به 
یاری مردم نیازمندند و در  چنین شرایطی دیوان سالاران 
حاضر به تغییر رفتارهای روتین و بسته خود می شوند. 
اگر مدیران ارشد معتقد به مشارکت سازمان یافته 
مردم باشند، معمولا دیوان سالاران و مدیران اجرائی 
از آن طفره می روند. در شرایط بحران های اقتصادی 
این طیف مجبور به پذیرش مشارکت سازمان یافته 
می شوند. شرایط کنونی زمان پس زدن مخالفت 
مشارکت های سازمان یافته مردمی است.  اهمیت 
گفت وگوی باز چندجانبه در کارآمدسازی نظام 
تدبیر را می توان مانند نقش نهاد بازار کارآمدسازی 
نظام اقتصادی دانست. نباید در پذیرش بازار یا 
در پذیرش گفت وگوی باز چندجانبه شک کرد. 
هرچند هر دو مشکلاتی دارند، اما راه حلی هستند 
که باید درباره  جزئیات اجرای آن صحبت کرد و 
قاعدتا شکی به ویژه در شرایط کنونی نباید در کلیات 
آن وجود داشته باشد. اگر گفت وگوی باز چندجانبه 
مثلا با حضور اصناف مرتبط بر سر مسئله توزیع ارز 
وجود می داشت، احتمال این فساد بسیار کمتر بود. 
فضای بسته به تصمیم گیران اجازه این حیف ومیل 
گسترده را فراهم کرد. حضور باز، شفاف و چندجانبه 
اطلاعات مهمی در اختیار دستگاه دولتی قرار می دهد 
که بر تصمیم گیری ها مؤثر است. اما مهم تر آنکه 
اتاق های شیشه ای راه حل اصلی کاهش فساد است 
و پاسخ گویی مسئولان را افزایش می دهد. مسئولان 
رفاه و آنها که به اقتصاد اجتماعی اعتقاد دارند، حل 
همه مسائل از محیط زیست گرفته تا بحران بانکی را 
اصلاح نظام تدبیر از جمله گفت وگوی باز چندجانبه 
می دانند. با همین شیوه باید با تحریم مقابله کرد. 
تحریم تهدیدی جدی است اگر این تهدید به اصلاح 
نظام تدبیر بینجامد،  به فرصتی بزرگ تبدیل شده است.

نشست دادستاني تهران با مدیران مسئول 
تعدادي از رسانه ها، روز یکشنبه ۲۴ تیرماه با حضور 
تعدادي از مدیران مسئول رسانه ها و به میزباني 
عباس جعفري دولت آبادي برگزار شد. او در این 
نشست، خبر از محکومیت ناظم مدرسه معین به 
۱۰ سال حبس، دو سال انفصال از خدمت و شلاق 
داد و تأکید کرد که این حکم هنوز قطعي نیست. 
به گزارش «میزان»، او با برشمردن سه خبر قصاص 
محمد ثلاث، ماجراي متهمي که دو تن سکه خریده 
بود و پخش اعترافات مائده هژبري، گفت: «هر سه 
پرونده مربوط به ارتکاب جرائم است؛ جرم هایي رخ 
داده و گزارش هایي به دادستاني ارسال شده است؛ 
وجه مشترک دوم نیز اینکه پس از اعلام این نوع 
اخبار، موج خبري سنگین علیه جمهوري اسلامي 
شکل مي گیرد؛ در حالي که زماني که جرم رخ 
مي دهد، انتظار مي رود رسانه هاي داخلي یا معاند 
در پردازش خبر متفاوت عمل کنند که نه تنها تفاوت 

نمي بینیم، بلکه اشتراک بیاني را شاهد هستیم».
در اجراي حکم قصاص محمد  ثلاث

 شبهه ایجاد کردند
دادستان تهران درباره پرونده محمد ثلاث توضیح 
داد: «انتظارات عموم براي اجراي این حکم زیاد بود 
و حتي دادستاني و قوه قضائیه را به محافظه کاري 
متهم کردند که چرا حکم فردي که این جنایات 
را انجام داده و فیلم آن را میلیون ها نفر دیده اند، 
زود اجرا نمي شود. اما یک مرتبه صحنه عوض شد؛ 
فردي ادعا کرد محمد ثلاث بي گناه است، در حالي 
که محکوم علیه در شعبه بازپرسي و در دادگاه به 
ارتکاب قتل اقرار کرده بود؛ یکباره هجمه رسانه اي 
شکل گرفت و چند روز قبل از اجراي حکم، با طرح 
برخي ادعا ها از سوي یک خانم وکیل و بازنشر آن در 

رسانه هاي ضد انقلاب، جنگ رواني آغاز شد». 
جعفري دولت آبادي با اعلام اینکه خانم وکیل 
در مرحله  درخواست اعاده دادرسي در دیوان عالي 
کشور وکالت مرتکب را بر عهده گرفت، به یکي از 
ادعا هاي این وکیل مبني بر اینکه صحنه جرم در 
محل بازسازي نشده بود، اشاره کرد و گفت: «اینکه 
باید بازسازي صحنه جرم در محل اتفاق بیفتد، 
مورد تأکید قانون گذار نیست؛ بلکه شیوه اي است که 
متهم را با ادله مواجه مي کنند تا بازپرس در تعقیب 
قضائي متهم اقناع وجداني پیدا کند». دادستان 
تهران با تأکید بر اینکه متهم در جلسه بازپرسي، 
حضور در صحنه و رانندگي اتوبوس را پذیرفته و 
نسبت به خارج کردن صندلي هاي اتوبوس و استقرار 
چندین شب در محل اقرار کرده بود، افزود: «فیلم 
جنایات او موجود است و دادگاه نیز به صورت 
علني انجام شد؛ اما چند روز پیش از اجراي حکم، 

فضایي را به وجود آوردند که براي بسیاري از مردم 
و دوستداران انقلاب، نسبت به اجراي حکم قصاص 
شبهه ایجاد کرد». او گفت: «دادستاني نه تنها تسلیم 
این فضاسازي ها نشد، بلکه حکم را قاطعانه اجرا 
کرد؛ چراکه حکم صادره صحیح بوده؛ عده اي هم 
تصمیم داشتند با کارشکني مانع از اجراي حکم 
شوند؛ اما دستگاه قضائي اجازه نداد آنان در رسیدن 

به اهدافشان موفق شوند».
بزرگ نمایي خبر سلطان سکه را 

به بمب  خبري تبدیل کرد
دادستان تهران با اشاره به خبر دستگیري 
سلطان سکه، گفت: «واقعیت این است که گردش 
پولي متهم (مظلومان) سنگین است. او با افتتاح 
حساب هاي متعدد و استفاده از عوامل خود، وجوه 
زیادي را در گردش دارد». جعفري دولت آبادي با 
طرح این سؤال که چرا اعلام آن به یک بمب خبري 
تبدیل شد، افزود: «بزرگ نمایي موضوع موجب این 
امر شد؛ زیرا انتشار این گونه اخبار بدون ارائه عملکرد 
محسوس براي مردم نتیجه عکس خواهد داد و 
آثار منفي بر جاي خواهد گذاشت». او تأکید کرد: 
«این پرونده در حال رسیدگي است و پس از تکمیل 

تحقیقات اطلاع رساني خواهد شد».
قاضي پرونده نه در ساخت و نه در  انتشار «بیراهه» 

نقش نداشت
مائده  ماجراي  مورد  در  تهران  دادستان 
هژبري و پخش مستند «بیراهه» گفت: «در اواخر 
اردیبهشت ماه تعدادي از فعالان فضاي مجازي 
اینستاگرام از جمله نام برده که تصاویر و عکس هاي 
نامناسب از خود را منتشر مي کردند، توسط پلیس 

شناسایي شدند و این پرونده مانند سایر پرونده ها براي 
رسیدگي به دادستاني تهران ارسال شد». او افزود: 
«از آنجایي که متهمه ۱۷ساله بود، پرونده همان روز 
به دادسراي نوجوانان ارجاع شد و در همان روز هم 
آزاد شد و بازداشت نشده بود». جعفري دولت آبادي 
گفت: «قاضي پرونده با توجه به اینکه افرادي در 
اینستاگرام از خود عکس و فیلم منتشر مي کنند، به 
پلیس اطلاعات و امنیت ناجا پیشنهاد کرد در این 
زمینه اقدام پیشگیرانه انجام شود و در مورد نحوه 
این اقدامات نیز تأکید کرد که انتشار هرگونه مستند یا 
اجراي طرحي در این زمینه باید با تأیید قاضي پرونده 
باشد. بنابراین قاضي پرونده نه در ساخت و نه در 

انتشار مستند نقشي نداشته است».
دادستان تهران افزود: «پلیس این دستور را 
به بخش معاونت اجتماعي ناجا ارسال کرد و با 
همکاري صداوسیما مستند مذکور تهیه و پخش 
شد. بنابراین قوه قضائیه در تهیه و پخش مستند 
مذکور نقشي نداشته و قاضي پرونده صرفا به پلیس 
دستور داده بود که براي جلوگیري از فعالیت هاي 
مشابه، اقدام پیشگیرانه انجام شود... . دستور 
قضائي قاضي شامل دو بخش است؛ اول تهیه طرح 
پیشگیرانه که تأکید شده بود قاضي پیش از اجرا آن 

را ببیند؛ اما طرح مذکور به رؤیت قاضي نرسید».
رقص کمر به قلم قاضي کهنسال چه ارتباطي دارد
جعفري دولت آبادي با انتقاد از اقدام افرادي که 
در قضیه مائده هژبري از موضوع دفاع کردند، گفت: 
«کار به جایي مي رسد که معاندین و دشمنان خارجي 
به نظام حمله مي کنند و افرادي نیز در داخل اقدام 
به رقص فرد را به قلم قاضي نسبت مي دهند و از 

عباراتي همچون «رقص کمر به قلم قاضي کهنسال 
چه ارتباطي دارد» استفاده کردند و موجب تأسف 
است که عده اي براي کساني که بي حیایي را در 
فضاي مجازي ترویج مي کنند، دل مي سوزانند». 
جعفري دولت آبادي افزود: «در این سه پرونده، 
افرادي مرتکب جرم شدند؛ یکي جنایت کرده، یک 
نفر پول شویي کرده و یکي هم بي حیایي را در فضاي 
مجازي ترویج کرده است و بعد از آن از این افراد 
قهرمان ساخته مي شود، نشان دهنده این است که 
این گونه امور در جایي طراحي مي شود». دادستان 
تهران گفت: «هجمه هاي رسانه اي در مورد برخي 
جرائم و رویداد ها را عادي نمي بینیم و معاندین بر 
بخشي از اخبار منتشره موج سواري مي کنند و در 
داخل هم افرادي بدون توجه به عقبه ها و با موجي 
که ایجاد مي شود، دل مردم را خالي مي کنند و باعث 
بي اعتمادي، القاي ناکارآمدي ارکان نظام و ناامیدي 
مردم مي شوند؛ در حالي که واقعیت این گونه 
نیست». جعفري دولت آبادي افزود: «در ماجراي 
مائده هژبري ادعا شد که این فرد بي گناه زنداني 
شده است؛ در حالي که این فرد بازداشت نشده بود 
و هنوز پرونده اش به دادگاه ارسال نشده است». 
جعفري دولت آبادي گفت: «قوه قضائیه از رسانه 
ملي خواست در مورد اخباري که داراي ابعاد و 
وجوه مختلف است، اخذ تأییدیه از طرف نهاد اصلي 
و مرتبط با موضوع را مورد توجه قرار دهد؛ زیرا اخبار 

قضائي باید با استحکام منتشر شود».
ورود قوه قضائیه به حقوق عامه

جعفري دولت آبادي با اعلام اینکه در دو سال 
اخیر قوه قضائیه در بحث حقوق عمومي ورود 
کرده است، مبناي این ورود را مفاد اصل ۱۵۶ قانون 
اساسي و ماده ۲۲ قانون آیین دادرسي کیفري 
دانست که دادستان را مکلف به حفظ حقوق 
عمومي کرده است و افزود: «حقوق عامه به موجب 
قانون یا شرع براي مردم پیش بیني شده و نقض 
آن خسارت بار است؛ مانند تأخیر پرواز هواپیماها، 
سلامت و بهداشت عمومي، هتک آبروي مردم 
و گراني که امیدواریم کار هاي مناسبي که شروع 
شده با حمایت رسانه ها پیگیري شود». دادستان 
تهران افزود: «تاکنون ۷۰ مصداق براي حقوق عامه 
احصا شده و در آخرین مورد، معاونان دادستان 
تهران به همراه تعدادي از کارشناسان دستگاه ها از 
رستوران ها و قنادي ها بازدید کردند و حتي در بحث 
فروش انبوه سکه به افراد، این سؤال مطرح است که 
آیا در شرایط کنوني فروش ۳۸ هزار سکه به یک فرد 
از مصادیق حقوق عامه است یا خیر که در همین 
رابطه اخیرا پرونده اي در دادستاني تهران تشکیل 
شده و موضوع در شعب ویژه تحت رسیدگي است».

بهروز کمالوندي، سخنگوي سازمان انرژي اتمي، 
عصر روز گذشته در جمع خبرنگاران به تشریح 
روند فعالیت هاي هسته اي ایران و آخرین اقدامات 
سازمان انرژي اتمي بعد از خروج ترامپ از برجام 
پرداخت. به گزارش «ایسنا»، کمالوندي در این 
نشست با اشاره به بسته پیشنهادي اتحادیه اروپا 
به ایران خبري گفت: «بسته اي دریافت شده و در 
سطوح مختلف در حال بررسي است. این بسته 
عناصري از خواسته هاي ایران را مدنظر قرار داده، اما 
هنوز به بررسي بیشتر نیاز دارد. درعین حال مذاکرات 
دراین باره تحت نظارت مراجع و مقامات ارشد کشور 

ادامه دارد».
او گفت: «بدون برجام روند فعالیت و گستره آن 
افزایش مي یابد و سناریوهایي مختلفی دراین باره 
وجود دارد و برخي اقدامات طبق فرمایش رهبري 
انجام شده و سالن سانتریفیوژها را که از قبل 
آماده بود راه اندازي کردیم، همچنین ظرفیت برق 
را افزایش دادیم و اقدامات دیگر که در چارچوب 

برجام انجام شد».
سخنگوي سازمان انرژي اتمي درباره برخي 
ادعاها از سوي استادان یکی از دانشگاه های کشور 
مبني بر بازرسي آژانس از این دانشگاه، بدون تأیید یا 

تکذیب این بازرسي گفت: «ما 
در مورد دسترسي هایي که در 
داخل سایت هاي هسته اي مان 
هم  مي دهیم  آژانس  به 
از  و  نمي دهیم  اطلاعاتي 
خواسته ایم  هم  آژانس 
اطلاعاتي ارائه ندهد و این 
سیاست کلي ماست. به علاوه 
دسترسي هاي تکمیلي طبق 
پادمان و پروتکل الحاقي 
محرمانه است؛ به همین 
دلیل علاقه نداریم بگوییم از 
کجا و به چه دلیل بازرسي 

شده است».
انرژي  سخنگوي سازمان 
اتمي درباره برخي گزارش ها 

مبني بر اینکه نیروگاه بوشهر با ظرفیت کامل کار 
نمي کند، اظهار کرد: «نیروگاه بوشهر مثل شاخ 
شمشاد در حال فعالیت است و حتي بیشتر از 
ظرفیت خود برق تولید مي کند. متأسفانه برخي به 
دلیل ناآگاهي مطالبي را مطرح مي کنند که موجب 
بروز نگراني در مردم مي شوند. ما انتظار داریم 

رسانه ها بیش از پیش نسبت به درج چنین مطالبي 
دقت کنند».

او درباره احتمال همکاري هاي هسته اي ایران 
و آمریکا گفت: «ما یک زماني توافقات خوبي 
با آمریکا داشتیم، اما با انقلاب ایران آنها عقب 
نشستند و در برجام هم ترامپ عقب نشست. آمریکا 
تکنولوژي هسته اي خوبي دارد. اگر رهبران خوبي 
هم مي داشت، مي توانست با ایران و دیگر کشورها 
به طوري که به نفع همه طرف ها باشد، کار کند. 
بسیاري از ایراني ها در بخش هاي هاي تک آمریکا 
فعالیت دارند. ایراني ها باهوش و دلسوزند، اما 
همه چیز را صرفا براي خود نمي خواهند و نمي گویند 
 Iran first اول ایران و اگر قرار بود مثل آمریکا بگوییم

آن وقت مسئله فلسطین را فراموش مي کردیم».
به گفته کمالوندي، در موضوع بازطراحي 
رآکتور اراک همکاري ها و روابط انساني خوبي 
وجود داشت، اما سیاست جدید آمریکا براي خروج 
از برجام  باعث شد این روند از بین برود، اما آنها 
خودشان از این مسئله متضرر شدند و ما را هم 
به نوعي متضرر کردند. ما فکر مي کنیم اگر زمینه هاي 
سیاسي فراهم باشد، مي توانیم همکاري خوبي 
داشته باشیم، اما بعید است آمریکایي ها دست از 

خودخواهي بردارند».
سخنگوي سازمان انرژي 
اتمي درباره دیدار ترامپ 
و پوتین گفت: «تا جایي که 
مي دانم، مواضع روسیه در 
حمایت از ایران و برجام 
محکم و خوب بوده است. 
انتقاداتش به آمریکا  روسیه 
از کشورهاي دیگر  را قوي تر 
بیان کرده و در این دیدار هم 
این مسائل بیان شده است... . 
سازمان انرژي اتمي ارتباطات 
خوبي با روسیه دارد. در بحث 
نیروگاه هاي هسته اي ایزوتوپ 
پایدار و برخي زمینه هاي دیگر 
رفت وآمد  و  داریم  همکاري 

بین دو کشور در سطوح بالا در جریان است».
کمالوندي در پاسخ به اینکه تصمیم ایران براي 
غني سازي بالاتر از ۲۰ درصد در صورتي که برجامي 
در میان نباشد، چگونه خواهد بود، تصریح کرد: 
«وقتي برجامي در کار نباشد طبیعي است پروتکل 
الحاقي و محدودیت هاي برجامي اجرا نخواهند 

شد و ما طبق پادمان جامع کار خواهیم کرد».او 
ادامه داد: «درباره انجام غني سازي ۲۰ درصد من 
تصمیم گیرنده نیستم، بلکه این موضوع در حوزه 
تصمیم هیئت نظارت بر برجام است که در آنجا 
مسئله بررسي و سپس تصمیم گیري مي شود. در 
نبود برجام، ما همان برنامه طبیعي و عادي مان 
را پیش خواهیم برد. قبلا اگر غني سازي ۳.۵ 
درصد مي کردیم، بر اساس نیاز ممکن است همان 
روند را ادامه دهیم، اما اگر نیاز باشد و این سطح 
را بخواهیم افزایش دهیم، در نبود برجام نیازي 
به نگراني از تصمیم دیگر کشورها نداریم. ما کار 
خلاف تعهدات پادماني مان انجام نخواهیم داد. 
ما داوطلبانه پذیرفتیم محدودیت هایي را بپذیریم، 
اما وقتي توافقي نباشد دلیلي ندارد خود را محدود 
کنیم، چراکه تعدادي از کشورها این رفتار را دوست 
ندارند. درعین حال مکانیسم تصمیم گیري دراین باره 

در ایران بسیار قوي است و در شرایط بحراني کشور 
تصمیمات عاقلانه خواهد گرفت. دستگاه هاي 
اجرائي نیز باید خود را براي تمام شرایط آماده نگه 
دارند». او درباره شکایت ایران از آمریکا به خاطر 
نقض تعهداتش در برجام در دادگاه لاهه گفت: «بر 
اساس قرارداد مودت میان دو کشور ما مي توانیم 
به دادگاه لاهه شکایت ببریم. اینکه نتیجه کار 
چه مي شود، مشخص نیست. در حقوق بین الملل 
ضمانت اجرائي وجود ندارد. بسیاري از قوانین 
شوراي امنیت و مجمع عمومي بدون ضمانت 
اجرائي هستند، اما کشورها به آنها ورود مي کنند. ما 
هم در این مسئله مسیر حقوقي خودمان را مي رویم. 
اینکه برخي مي گویند شکایت چه ارزشي دارد؛ ما 
معتقدیم به لحاظ حقوقي اگر امکان این باشد که 
نقض تعهدات آمریکا در یک قرارداد بین المللي را 

اثبات کنیم، قدمي رو به جلو است».

توضیح دادستان درباره پخش فیلم مائده هژبري

سخنگوي سازمان انرژي اتمي:
مواضع برجامی پوتین در دیدار با ترامپ محکم بود

نکته

کمالوندي: نیروگاه بوشهر مثل 
شاخ شمشاد در حال فعالیت 
است و حتي بیشتر از ظرفیت 

خود برق تولید مي کند. متأسفانه 
برخي به دلیل ناآگاهي مطالبي 

را مطرح مي کنند که موجب بروز 
نگراني در مردم مي شوند
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